令和６年３月１１日

 保護者の皆様

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　那覇市立神原小学校

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　石川　博久

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （公印省略）

令和５年度 卒業式当日の児童の登校および協力願いについて

　軽暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます健勝のこととお慶び申し上げま

 す。

　さて、先日２月２７日（火）に配布しました「児童の下校時刻および登校日の変更に

ついて（３月）」でも一部お知らせいたしましたが、３月２２日（金）に実施予定の「令

 和５年度卒業式当日児童の登校について、改めて下記の通りお知らせいたします。

　つきましては、内容をご確認の上、児童の自宅での安全確保および卒業式の円滑な運

 営について、ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

 記

 １．卒業式当日の児童の登校について

（１）卒業生は、通常通りの登校となります。

 　　　交通安全に気を付け、日頃より早めの登校をお願いいたします。

（２）１年生から５年生は、休校日となります。

　　　昨年度まで５年生も卒業式に参加していましたが、保護者・ご家族の皆様を優先

 　　　に考え、今年度は５年生は参加はせずに休みとなります。

 ２．卒業式当日のご協力について

（１）卒業式での個人的な贈り物はご遠慮ください。

　　　卒業式では、卒業証書授与の後に、PTA より全ての卒業生に一輪の花束を贈りま

　　　す。保護者等が、卒業式～花道で、個人的に花束やお菓子のレイなどを贈ると、

　　　もらえる児童ともらえない児童がうまれ、その結果、悲しい思いをする児童が出

　　　てきます。学校としては、そのような状況をつくりたくありません。

　　　保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

（２）卒業式で撮影した写真及び動画はSNS等への掲載はご遠慮ください。

　　　個人情報の観点から、不利益を被る児童が出てくる可能性がありますので、ご理

　　　解とご協力をお願いいたします。